
04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 1/12

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2020 (SRP) 

Às 10:22 horas do dia 17 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 48332/2019,
Pregão nº 00025/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 304.578,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 155.200,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 2 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 3 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 4 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 5 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 6 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 7 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 8 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 9 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 115.158,2400
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52.395,0000 .

Itens do grupo:

 10 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 11 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 12 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 13 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 14 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 15 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 16 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 2/12

 17 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 47.129,6400
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.600,0000 .

Itens do grupo:

 18 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 19 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 20 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 21 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 22 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 23 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 53.757,2400
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.300,0000 .

Itens do grupo:

 24 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 25 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 26 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 27 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

 28 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.592,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 19
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:39

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 3/12

Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.467,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 31
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:39

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.098,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:40

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.946,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:40

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 4/12

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.021,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:41

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.405,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:42

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.365,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 5/12

10:44:11 EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:42

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.784,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:43

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.309,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:43

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.716,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 6/12

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.250,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:54

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.606,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.185,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.185,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:55

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.479,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.390,0000 e a quantidade de 14
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.390,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:55

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 13 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.112,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.220,0000 e a quantidade de 9



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 7/12

Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.220,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:56

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 14 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.067,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:44:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:56

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.142,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.280,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.280,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:57

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 8/12

Valor Máximo Aceitável: R$ 3.603,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.560,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.560,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:57

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.360,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.700,0000

Homologado 02/12/2020
10:46:58

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 18 - GRUPO 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.621,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.100,0000

Homologado 02/12/2020
10:47:07

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 19 - GRUPO 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 9/12

Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.491,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 02/12/2020
10:47:08

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 20 - GRUPO 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.126,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Homologado 02/12/2020
10:47:08

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 21 - GRUPO 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.042,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 02/12/2020
10:47:09

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 10/12

Item: 22 - GRUPO 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.174,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 02/12/2020
10:47:09

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 23 - GRUPO 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.549,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
14:00:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
10:45:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Homologado 02/12/2020
10:47:10

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 24 - GRUPO 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.643,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
12:41:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.200,0000
Homologado 17/09/2020 LOURIVAL DE



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 11/12

10:22:05 JESUS SEREJO
SOUSA

Item: 25 - GRUPO 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.509,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a quantidade de 6
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
12:41:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 17/09/2020
10:22:06

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 26 - GRUPO 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.147,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
12:41:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Homologado 17/09/2020
10:22:08

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 27 - GRUPO 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.306,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
12:41:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.600,0000

Homologado 17/09/2020
10:22:10

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA



04/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849620&tipo=t 12/12

Item: 28 - GRUPO 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.787,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MR SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
12:41:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MR SERVICOS GERAIS

EIRELI, CNPJ/CPF:23.352.777/0001-10, Melhor lance : R$ 1.800,0000

Homologado 17/09/2020
10:22:10

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Fim do documento


